[image: ГЕРБ РАЙОНА]
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ЧЕБУЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕБУЛИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	 «17» июля  2025
	 №
	390 - п

                                                           пгт. Верх-Чебула
 О внесении изменений в постановление администрации  Чебулинского муниципального округа от 20.09.2024 № 570-п  «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность»

В  соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с постановлением  Правительства   Кемеровской области – Кузбасса  от 24.06.2025 № 382 « О внесении изменений в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 01.02.2016 №33 « Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход  за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях  для каждого муниципального образования в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми», руководствуясь Уставом муниципального образования Чебулинский муниципальный округ:
        1. Внести в постановление администрации Чебулинского муниципального округа  от 20.09.2024 №570-п «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы  дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность» следующие существенные изменения:
        1.1.пункт 1 изменить и изложить в следующей редакции: Установить с 01.07.2025   родительскую плату за присмотр и уход за детьми для групп, функционирующих в режиме сокращенного дня (8-10,5 часового пребывания) в муниципальных образовательных учреждениях в размере 2177рублей:
        МБДОУ «Верх-Чебулинский детский сад «Рябинка»;
        МАДОУ «Верх-Чебулинский детский сад «Солнышко»;
        МКДОУ «Усть-Сертинский детский сад «Теремок»;
        МКДОУ «Чумайский детский сад «Солнышко»;
        МКДОУ «Новоивановский детский сад «Тополёк»;
        МКДОУ «Дмитриевский детский сад «Сказка»;
        МКДОУ «Усманский детский сад «Колобок»;
        МКДОУ «Алчедатский детский сад «Солнышко»;
        МКДОУ «Николаевский детский сад «Берёзка»;
        МБОУ «Усть-Чебулинская основная общеобразовательная школа»;
        МБОУ «Алчедатская основная общеобразовательная школа»;
        МБОУ «Курск-Смоленская основная общеобразовательная школа»;
        МКОУ «Кураковская основная общеобразовательная школа»;
        МБОУ «Орлово-Розовская начальная школа-детский сад».
         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня  официального опубликования в газете «Чебулинская газета» и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2025 года.
[bookmark: _GoBack]         3.Настоящее постановление разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
         4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы округа по социальным вопросам И. А. Данильченко.

Врио главы Чебулинского
муниципального округа                                                             Ю.Н. Феоктистов

Лист согласования
к Постановлению администрации Чебулинского муниципального округа
от «17» июля  2025 №  390 - п

Согласовано:

Заместитель главы -
управляющий делами                      ______________     Л.В. Ващенко

Заместитель главы
по социальным вопросам                _______________ И.А.Данильченко

  Начальник  управления
образования                                          _____________      О.В. Осиповская

Начальник юридического отдела      ______________    Е.М. Рыбникова

Подготовила,
заместитель начальника
Управления образования                     ______________  С.В. Филягина

image1.png